Rua Jangada, 520,  Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ:

72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

1

    REQUERIMENTO   05, 10 DE SEMTEBRO DE 2021.

Sumula: Informação sobre a falta de EPIs.

Os vereadores LUIZ CEZAR TOSHIHIKO AOKI- TOSHIKO e JOSÉ ROBERTO DE SALES – PINGO, no
uso de suas atribuições legislativas REQUER ao Prefeito Municipal, seja apresentado a esta
casa de leis, relatório das compras e entregas dos materiais de EPI’s para os servidores da
saúde. Justificando a sua falta. Relatório dos recursos disponibilizados pelo Governo Federal e
Estadual para o combate a covid-19 e suas aplicações.

    JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores VEREADORES.

Nesse momento de Pandemia, é inadmissível a saúde pública, principal responsável pelo zelo
da população, não contar com tais equipamentos. Principalmente, quando sabemos que o
governo federal tem repassado sistematicamente os recursos para a manutenção dos
programas contra o COVID-19, TEMOS INFORMAÇÕES DE QUE O MUNICÍPIO DE FENIX foi
contemplado com mais de meio milhão de reais para o combate à pandemia; portanto, não
podemos aceitar que essa situação perdure.

Fênix, 10 de Setembro de 2021.

______________________________________
VEREADOR - JOSÉ ROBERTO DE SALES – PINGO

____________________________________________
VEREADOR - LUIZ CEZAR TOSHIHIKO AOKI- TOSHIKO